

決算報告書

(第 18 期)

自 令和 5年 4月 1日

至 令和 6年 3月31日

吉通貿易 株式会社

東京都墨田区江東橋二丁目5番9号

貸借対照表

令和 6年 3月31日 現在

吉通貿易 株式会社

(単位： 円)

資産の部

【流動資産】

現金及び預金	301,324,840
売掛金	15,814,897,460
商品	424,823,273
前渡金	1,794,870
前払費用	295,359,794
立替金	1,172,032
短期貸付金	200,000,000
未収入金	10,820,379
仮払金	290,508,545
未収還付消費税等	314,730,095
貸倒引当金	-284,260,000

流動資産合計

17,371,171,288

【固定資産】

【有形固定資産】

建物	409,595,582
建物附属設備	388,793,839
構築物	32,204,582
車両運搬具	14,190,003
工具器具備品	118,514,914
有形リース資産	179,278,800
土地	340,148,328
減価償却累計額	-391,926,502
有形固定資産合計	1,090,799,546

【無形固定資産】

無形リース資産	89,790,000
減価償却累計額	-70,146,400
無形固定資産合計	19,643,600

【投資その他の資産】

長期未収入金	1,883,334,163
出資金	2,010,000
敷金	87,130,200
保証金	134,814,707
保険積立金	23,270,140
リサイクル預託金	18,500
長期前払費用	5,596,212
子会社株式	392,673,800
保証債務見返	31,423,846

投資その他の資産合計	2,560,271,568	
固定資産合計		3,670,714,714
【繰延資産】		
株式交付費用	43,547,740	
繰延資産合計		43,547,740
資産の部合計		21,085,433,742

負債の部

【流動負債】		
買掛金	3,532,652,224	
短期借入金	8,050,000,000	
未払金	1,119,056,113	
未払費用	6,979,655	
未払法人税等	595,828,400	
未払消費税等	227,594,498	
前受金	670,653	
預り金	4,020,766	
仮受金	10,288,843	
賞与引当金	8,961,450	
ポイント引当金	734,099	
1年以内返済予定長期借入	209,679,200	
契約負債	6,926,255	
短期リース債務	31,650,036	
流動負債合計		13,805,042,192

【固定負債】		
長期借入金	809,000,000	
預かり保証金	21,050,000	
長期未払金	135,714,047	
繰延税金負債	385,609,404	
退職給付引当金	35,744,220	
リース債務	42,887,196	
資産除去債務	117,012,260	
保証債務	31,423,846	
固定負債合計		1,578,440,973
負債の部合計		15,383,483,165

純資産の部

【株主資本】		
資本金	1,955,786,684	
資本剰余金		

資 本 準 備 金	1,704,804,297	
資 本 剰 余 金 合 計	<u>1,704,804,297</u>	
利 益 剰 余 金		
そ の 他 利 益 剰 余 金		
繰 越 利 益 剰 余 金	2,041,348,103	
そ の 他 利 益 剰 余 金 合 計	<u>2,041,348,103</u>	
利 益 剰 余 金 合 計	<u>2,041,348,103</u>	
株 主 資 本 合 計		5,701,939,084
【新株予約権】		11,493
純 資 産 の 部 合 計		<u>5,701,950,577</u>
負 債 及 び 純 資 産 合 計		<u><u>21,085,433,742</u></u>

損益計算書

自 令和 5年 4月 1日
至 令和 6年 3月31日

吉通貿易 株式会社

(単位： 円)

【売上高】

売 上 高	25,615,177,778	
売 上 高 合 計		25,615,177,778

【売上原価】

期 首 商 品 棚 卸 高	739,382,342	
当 期 商 品 仕 入 高	22,974,468,294	
仕 入 戻 し 高	331,237,512	
外 注 費	311,944,188	
合 計	23,694,557,312	
期 末 商 品 棚 卸 高	434,532,409	
商 品 評 価 損	9,878,827	
売 上 原 価		23,250,146,076
売 上 総 利 益 金 額		2,365,031,702

【販売費及び一般管理費】

販売費及び一般管理費合計		2,059,972,751
営 業 利 益 金 額		305,058,951

【営業外収益】

受 取 利 息	724,658	
受 取 配 当 金	200	
雑 収 入	128,951,054	
為 替 差 益	169,148,987	
営 業 外 収 益 合 計		298,824,899

【営業外費用】

支 払 利 息	108,363,442	
繰 延 資 産 償 却	2,561,632	
雑 損 失	8,910	
為 替 差 損	62,583,430	
ロ ー ン 手 数 料	33,231,653	
営 業 外 費 用 合 計		206,749,067
経 常 利 益 金 額		397,134,783

【特別利益】

固 定 資 産 売 却 益	112,101,669	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	4,999,999	
特 別 利 益 合 計		117,101,668

【特別損失】

固 定 資 産 除 却 損	4,714,948	
減 損 損 失	25,737,498	
特 別 損 失 合 計		30,452,446
税 引 前 当 期 純 利 益 金 額		483,784,005
法人税、住民税及び事業税		639,574,100

法人税等調整額	-372,207,653
当期純利益金額	<u>216,417,558</u>